[ravit,

Virginis egregiæ sperans non esse neganda
 Ossa sibi. Sed constanter se tradere nolle
 Asserit Aigulfus, proprio sudore redempta.
 Atamen assiduis precibus non sponte quievit,
 Passus restitui corpus poscentibus illis.
 Verum permistos artus secernere tandem
 Insedit menti; sed qua ratione valeret
 Ignarus, Christo meruit monstrante doceri.

A Denique majores artus præmortua juxta
 Membra locat pueri; confestim reddita vitæ
 Surrexere loco pedibusque incedere discunt.
 Exanimis quoque jam tumulo condenda puella
 Exiles artus mox attigit, evigilavit;
 Sic par causa duos secrevit strenue fratres.
 Tum Cenomannorum populi cum virgine læti
 Ad proprium rediere solum. Hinc Mummolus abba
 Promeritus, nec non Aigulfus, gaudia dulcis
 Magna ferunt doni, gaudent in tempore tali
 Hoc humeris vexisse suis ad tecta beati
 Clavigerique Petri, donec divina potestas
 Signaret, quonam sibi dilectum Benedictum
 Condere præciperet, natales post geniales,
 Quod non multo post pietatis contulit auctor.

B Ergo Dei servus tanto de munere lætus
 Ancipiti cura penetral dum cordis oberrat,
 Et prece pervigili cœlorum dindyma scandit
 Quo Deus his habilem miserans concederet urnam,
 Illico celsa poli rogitanti porta patescit,
 Et humilis choreas cœlorum nuntius intrat,
 Ac superi Ditis post terrea visibus astat.
 Nec mora quæque cupit regum Rex annuit illi.
 Fulgor ab ætherea nam mox demittitur aula,
 Que tumulanda forent Benedicti pignora signans.
 Mummolus hæc cernens, et fido pectore credens,
 Gaudens templa locat, gaudens transfert Patris

[ossa,

Servos qui proprios tueatur principe Christo,
 Ac post hanc vitam concedat habere perennem
 [Amen,

C

Explicit Historia Francorum Aimoini monachi Floriacensis.

DE MIRACULIS SANCTI BENEDICTI LIBRI DUO

Scripti ab AIMOINO, monacho Floriacensi.

(MABILL. Acta SS. Bened. IV, II, 356, ex Bibliotheca Floriacensi et Martio Bollandiano.)

PROLOGUS

AD GAUZLINUM ABBATEM.

Honorandis Patribus GAUZLINO reverentissimo ab-
 bati, omnique Floriacensis cœnobii sanctæ congrega-
 tioni illi commissæ, eorum peripsema omnium
 AIMOINUS regnum cum Christo æternum.

Obedientiæ bonum quanto sit præmio dignum,
 vestra, reverendi domini, doctrina ediscere merui.
 Ideoque quorundam vestrum imperiis, qui id pater-
 na potius admonitione quam imperiosa auctoritate
 persuadendum mihi putarunt, libenter cervicem

D subdidi, ut quædam de miraculis communis patroni
 nostri sanctissimi Benedicti ad memoriam postero-
 rum scripto traderem. Institi itaque ut potui, et non
 solum ea quæ ad sacrosanctum ejusdem Patris se-
 pulcrum gesta sunt, verum etiam illa quæ in aliis
 ipsius memoriæ locis ad ejus declarandum meritum
 Dominus operari dignatus est, stylo comprehendere
 curavi, opus omne in duos partiens libros. Suscipite
 igitur, sanctissimi Patres, tenuem licet, sed tamen